
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

                                       
 

 
 

PORTARIA N°252, DE 30 DE OUTUBRO DE 2012. 
 
 

 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o 
os Memorandos 438/SCCG e 439/SCCG e conforme o edital 
nº53/2012/PRG/UFLA, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 

Designar os membros das bancas escrutinadoras responsáveis 
por conduzir o processo eleitoral à coordenação dos cursos de graduação, 
conforme discriminado abaixo: 

 
 

NOME CARGO CURSO 

Alex Bager 
João Cândido de Souza 
Mariana Nayara Bonilha de Andrade 
Fernando Augusto Naves 

Docente 
Docente 
Discente 
Técnico Administrativo  

Ciências 
Biológicas- 
Bacharelado 

Alex Bager 
João Cândido de Souza 
Mariana Nayara Bonilha de Andrade 
Fernando Augusto Naves 

Docente 
Docente 
Discente 
Técnico Administrativo 

Ciências 
Biológicas- 
Licenciatura 

Maria Rachel Vitorino 
Cláudio Márcio Oliveira 
Fabiano Marcondes Sales 
Carlos Henrique de Souza 

Docente 
Docente 
Discente 
Técnico Administrativo 

Educação 
Física-  
Bacharelado 

 
 
 

 

 
SORAYA ALVARENGA BOTELHO 

Pró-Reitora de Graduação 


